
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO DELL’IMPIANTO ELETTRICO E 

RIFACIMENTO DELL’IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO DELLE 

DUE SALE OPERATORIE DEL SECONDO PIANO DEL PRESIDIO 

OSPEDALIERO DI SAN GIOVANNI BIANCO. NOMINA DEL SEGGIO DI 

GARA.      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. FABIO PEZZOLI 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO  DOTT. FABRIZIO LIMONTA 

 

Premesso che con deliberazione n. 1844 del 22.10.2020 è stata indetta la procedura aperta per 

l’affidamento dell’appalto dei lavori di adeguamento dell’impianto elettrico e rifacimento 

dell’impianto di condizionamento delle due sale operatorie del secondo piano del presidio 

ospedaliero di San Giovanni Bianco, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/2016, utilizzando il 

criterio del minor prezzo così come previsto dall’art. 95 dello stesso d.lgs. n. 50/2016; 

Richiamate: 

- le linee guida ANAC n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” prevedono di nominare, per 

l’esame della documentazione amministrativa, un apposito seggio di gara; 

- le linee guida ANAC n. 5 “Criterio di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli 

esperti nell’albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”; 

Visti: 

- il d.l. n. 32/2019 (c.d. “sblocca cantieri”) convertito in l. n. 55/2019 e il successivo 

comunicato del Presidente dell’ANAC del 15.07.2019, con il quale viene differita 

l’operatività dell’albo dei commissari di gara fino al 31.12.2020; 

- il “Regolamento aziendale per la nomina e la composizione delle commissioni giudicatrici 

e del seggio di gara per l’affidamento di contratti di forniture, servizi, concessioni e lavori” 

approvato con deliberazione n. 1982 del 05.11.2020; 



Dato atto che: 

- ai sensi dell’art. 77, comma 7, del d.lgs. n. 50/2016 “La nomina dei commissari e la 

costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per 

la presentazione delle offerte”; 

- in analogia a quanto sopra anche la nomina del seggio di gara deve avvenire dopo la 

scadenza del termine ultimo per la ricezione delle offerte; 

- per l’appalto in oggetto tale termine era previsto per il giorno 10.12.2020 alle ore 12:00; 

Richiamato l’art. 2 del regolamento aziendale di cui alla deliberazione n. 1982 del 

05.11.2020 che consente che il responsabile unico del procedimento possa presiedere il 

seggio di gara e il successivo art. 4 dello stesso regolamento che prevede che i componenti 

del seggio di gara debbano rendere la dichiarazione di cui art. 77 del d.lgs. n. 50/2016; 

Preso atto che il responsabile unico del procedimento (RUP), ing. Gualtiero Manni – dopo 

aver accertato che i candidati individuati a far parte del seggio di gara, presa visione 

dell’elenco dei soggetti che hanno presentato l’offerta, hanno dichiarato sotto la loro 

responsabilità di non essere soggetti alle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai 

commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del d.lgs. n. 50/2016 di non incorrere nelle situazioni di conflitto 

di interesse previste dalla normativa vigente - propone di nominare quali componenti del 

seggio di gara per l’affidamento dei lavori in oggetto i dipendenti: 

 Presidente: ing. Gualtiero Manni 

Dirigente responsabile 

UOS Impiantistica afferente l’UOC Tecnico e patrimoniale dell’ASST 

 Componente: dr.ssa Alice Emilia Muzzi 

Assistente tecnico professionale 

UOS Edile e sviluppo strutture afferente all’UOC Tecnico e patrimoniale dell’ASST 

 Componente: dr. Mauro Sertori 

Assistente tecnico professionale 

UOS Edile e sviluppo strutture afferente all’UOC Tecnico e patrimoniale dell’ASST 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario. 

 

DELIBERA 

 

1. di nominare, su proposta del RUP, il seggio di gara dell’appalto per l’affidamento dei 

lavori di adeguamento dell’impianto elettrico e rifacimento dell’impianto di 

condizionamento delle due sale operatorie del secondo piano del presidio ospedaliero di 

San Giovanni Bianco, come di seguito costituito: 

 Presidente: ing. Gualtiero Manni 

Dirigente responsabile 

UOS Impiantistica afferente l’UOC Tecnico e patrimoniale dell’ASST 

 Componente: dr.ssa Alice Emilia Muzzi 

Assistente tecnico professionale 

UOS Edile e sviluppo strutture afferente all’UOC Tecnico e patrimoniale dell’ASST 

 Componente: dr. Mauro Sertori 

Assistente tecnico professionale 

UOS Edile e sviluppo strutture afferente all’UOC Tecnico e patrimoniale dell’ASST; 

2. di dare atto che i soggetti sopra individuati in qualità di componenti del seggio di gara: 



 sono esperti nel settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 

 hanno dichiarato, sotto la loro responsabilità, di non essere soggetti alle cause di 

incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del d.lgs. n. 

50/2016 di non incorrere nelle situazioni di conflitto di interesse previste dalla 

normativa vigente; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet aziendale nella sezione “Gare, 

lavori, forniture e servizi – Avvisi e bandi” e sulla piattaforma telematica SinTel nella 

sezione “Documentazione di gara”. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dr.ssa Maria Beatrice Stasi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Il responsabile del procedimento: ing. Gualtiero Manni                                                                                             UOS Impiantistica GM /am. 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione 

digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 2354/2020) 

 

Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO DELL’IMPIANTO ELETTRICO E RIFACIMENTO 

DELL’IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO DELLE DUE SALE OPERATORIE DEL SECONDO 

PIANO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI SAN GIOVANNI BIANCO. NOMINA DEL SEGGIO DI 

GARA.      

 

 

UOC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 

previste per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 14/12/2020 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Casati Alberico 

   
 

 

 

 

 

  



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.2354/2020 

ad oggetto: 

LAVORI DI ADEGUAMENTO DELL’IMPIANTO ELETTRICO E RIFACIMENTO DELL’IMPIANTO 

DI CONDIZIONAMENTO DELLE DUE SALE OPERATORIE DEL SECONDO PIANO DEL 

PRESIDIO OSPEDALIERO DI SAN GIOVANNI BIANCO. NOMINA DEL SEGGIO DI GARA.      
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2020-12-17T16:46:52+0000


		2020-12-17T16:49:28+0000
	Firma applicativa




